ad praastandam domino nostro regi fidelitatem et

fectum ipsius libenter et efficaciter, quantum cum
Deo polerimus, intendemus, sperantes quod ipse,

sicut catholicus princeps.in devotione quam proge-

nitores ipsius circa Romanam Ecclesiam habuerunt

non solum persistere sed proficere cum honoris au-

gmento curabit.

Datum Laterani.xm Kalendas Junii, pontificatus

nostri anno secundo,

In eumdem modum comiti Flandrix. In eumdem
modum duci Lotharingise et Brabantix marchioni.

In cumdem modum abbati Verdensi, Mindensi epi-

scopo Padeburnensi episcopo, comiti palatino Rheni,
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cotniti de Dasburg, ila quod unicuique seorsim. Scri- A. tem vestram quanta possumus affectatione rogamu9

ptum est super hoc aliis quampluribus principibus

Alemanise in eumdem fere modum.

Bremensi Archiejjiscopo etsuffraganeisejus.Gralum

gerimus et acceptum quod venerabilis fraler noster

Coloniensis archiepiscopus et alii multi principes

Alemanniae dilectos, etc, ii» eumdem fere mo-

dum usque in finem.

XII.

LITTERS PHILIPPI.

Revereodo in Christo Patri et domino Innocentio

sacrosanctae Romana; Ecclesiae summo pontifici^

PmLippus,Dei gratia Romanorum rexetsemperAu-

gustus, salutem et tilialem devotionem,

Paterniiatis vestrae nuntios Sutrinensem ppisco-

pum et abbatem Sanctae Anastasiae.viros religiosos g
etdiscretos,quosad nostramdestinastisprasentiam,

benigne recepimus, tum propter vestram et Roma-

nae Ecclesiae reverentiam, tum etiam ob ipsorum

honestatem, et ea quae ex parte vestra ipsi nobis

intimarunt ad plenum liquidoque collegimus in-

tellectu. Quod autem praefatos viros tandiu nobis-

cuin detinuimus.nec eos vestrae remisimus sancti-

tati,scirevoscupimusid alia decausa non accidisse,

nisi quod nostrorum hactenus praistolantes finem

negotiorum.vobiseos post ha;c remittere disposue-

ramus,et per eos quid Ecclesiaset imperii commo-
dis conduceret et dilectionem discretioni vestras

insinuare. At nunc,quia, divina faciente clcmentia,

per quam universos actus nostros cupimus feliciter

prosperari, honor noster debitum sumpsit incre- p
mentum et quidquid contra nos advcrsitatishacte-

nus emerserat pene sopivimus et pro nostracredi-

mus deducere voluntate, accepto concilio familia-

rium nostrorum et fidelium curiae nostrae praeno-

minatos viros ad vos usque reroittimus : de quo-

rum non immerito confnlentes prudentia, verbum

nostrum pereos veslras edisserendum duximus san-

ctitati, rogantes attentius et hortantcs vos ut

verbis ipsorum fidem adhibeatis indubilatam, et

ea quae a nobis acceperunt vobis proponenda

pie, sicut convenit, et affectuose audire pro-

curetis.

XIII.

LITTER.E PHILIPPI REGIS FRANCORUM.

Sanctis9imo Patri et Domino Innockntio Dei.gra-

tia sacrosancias etuniversalis Ecclesia-summo pon-

tifici, charissimo consanguineo nostro, Philippus

eadem gratia Francorum rex, salutem et tatn de-

bitae quam devotas subjectionis obsequium.

Novit sancta paternitas vestra, novit et mundus
quomodo nos et progenitores nostri Ecclesiaa Ro-

manae obedientiam, revcrentiam, et in omnibus et

peromnia exhibuimusfamulatum.nec unquam ces-

savit devotio nostra.nec ccssabit: quod non solum

tempore serenitatis, sed et adversitatis, nos et

regnum nostrum eflicacilcr comprobavit. Inde cst

quod nos de meritis regni nostri ct prajdccessorum

nostrorum et noslris plenius confidentes.sanctita-

et attentius supplicauiu9 quitenus.devotionem no-

siram et patrum nostrorum, regni etiam nostri

sincerius intuentes, vice mutua nos et regnum

nostrum et negolia honorem nostrum contingentia

oculo benignitalisvestrs digneminicontempIari.Ad

haec, cum rex Angliae per fas et nefas pecunia sua

mediante nepotem suum ad imperialem apicem

coneturintrudere,vos nullatenus inirusionem illam

si placet.debetis admittere quod in opprobrium et

detrimentumcoronasnostraecoguosciturredundare;

nec nos credimus quod vos quidquam in prassenti

statu in praejudicium nostrum debeatis sustinere,

cum nos vel nostri nihil unquam contra Romanam
Ecclesiam attentaverimus.nec unquam per Dei gra-

tiam curabimus atteutare. Porro.de Philippo rege

Alemanniae noverit sanctitas vestra quod si ali-

quando pater ejus vel frater Homanam Ecclcsiam in

aliquo offenderint.nos dolemus. De querelis autem

quae inter Ecclesiam et impcrium diutius actitat»

sunt praedictus rex Alemannia Philippus consilio

nostro, sicut asserit, paratus est acquiescere, el

pro vestra gratia et Ecclesiae obtinenda in terris,

castellis,possessionibus,pecunia etiam competenti,

de consilio nostro se perpetuo focdere vobis et

Ecclesiae obligare. Quud si ipse in hoc consilio

nostro non acquiesceret, ipse nos nullatenus ami-

cum inveniret.Ad haec, de mandato veslroet aucto-

ritate usque ad quinquenniuiu treugas dedimus et

liduciavimus.tanquam qui nolumus in iis velin aliis

voluntati apostolics contraire, et sicut lator prae_

sentium et alii vobis poterunt intiinare.inandutum

ve9lrum firmiter fuimus prosecuti.

XIV.

LITTER.E PRINCIPUM ALEMANNl.E.

Reverendo in Christo Patri et Domino [NNOCSimo

sanctas Romanae Kcclesitc suuimo pontilici.Germa-

niarum principes et magnales, in Christo filii,

Magdeburgensia archiepiscopus, Trevirensisarrhi-

iscopus,Bisuntina3 sedis archiepiscopus.Raiispo-

ncnsis episcopus,Frisingensis episcopus,Augusten-

sis episcopus.Constantiensis episcopus,Eistedensis

episcopus, Wormatiensis episcopus, Spirensis epi-

scopus,Hrixiensis electus.Uildesemensis episcopus

impenalis aul.r cancellanus.abbas Fuldensis,abbas

n Hcrsveldcnsis,abbas de Tegersc,abbas Ehvacensis,

itein rex Bohemiaj.dux Saxonia?,dux Bawariae, dux

Austria,', dux Merania;, dux Lotharingias, marchio

Missenensis, marchio Brandeburgensis, marcbio

Moraviaj.marchio dc Rumespcrc.aliique totius Ale-

manni- nobilcs.dcbitum et paratum cum omni de-

votione et obsequio famulatum.

Apostolica.' beatitudinis cininentia,quas piis sup-

plicantium desideriis et affectibus gralam semper

consucvit iuipcrtiri benevolentiam et assensum,

firmam universitati nostra; ccrtitudinem admi-

nistratquod io iis qus a sanctitatevestrajustissime

postulamus benignitatem aposlolicam debeamuset

i,i exaudiendo perscntire facilem et in exsequendo
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quod petimus fructuosam. Quooirca magnitudini A palatinus de Witelinesbach et alii quamplures

vestr;c duximus declarandum quoil,mortuo inclyto

domino nostro Henrico Komanorum imperatore

Augusto, collecta multitudine principum.ubi nobi-

lium et ministeralium imperii numcrus aderat co-

piosus, illustrem dominuui nostrum Pbilippum in

imperatorem Romani solii rite et solemniter elegi-

mus, quo nec ingenuitate sublimiorem nec hono-

rum luce niagis conspicuum neque ad sceptra el

regiminasacri imperiigubernacula necadEcclesiam

Dei, sicut dignum est et expedit, defensandam po-

tiorem potuimus invenire. Verum.quoniam propter

paucos principesjustitiae rcsistentes ad negotiaim-

perii utiliter pertranctanda ad haec usque tempora

non couvenimus, nunc deliberalione habita cum

comites et nobiles, quorum hic nomina retice-

mus.

Datum Spirae, v Kal. Junii.

XV.
PRIINOIPIBUS ALEMANN1.E.

LitteraR, quae nobis fuerint ex parte quorumdam
vestrum per dilcctum filium P. judicem Placenti-

num nuper oblatae diligenter investigantibus in

multis apparuere suspectae; sicut idem judex, qui

causas suspicionisa nobis audivit, vi.a voce nobis

poterit explicare. Quatuor autem capitula memo-
ratae litterae principaliterconlinebant, ad quae per

ordioein de consueta benignitate sedis apostolicos